
ZARZĄDZENIE Nr 1445/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 29.05.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłaty wnoszonej przez 
cudzoziemców za naukę w publicznych szkołach lub placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r., poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłaty wnoszonej przez cudzoziemców za 
naukę w publicznych szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                             Projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie ustalenia wysokości opłaty wnoszonej przez cudzoziemców za naukę w publicznych 
szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r., poz. 379), art. 12 pkt 7 w związku    
z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym          
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i poz. 645, z 2014 r., poz. 379), w związku z art. 94a ust. 3 pkt 3 i 3a 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.) oraz § 4 i § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 kwietnia                  
2010 r. w sprawie przyjmowania osób niebędących obywatelami polskimi do publicznych 
przedszkoli, szkół, zakładów kształcenia nauczycieli i placówek oraz organizacji dodatkowej 
nauki języka polskiego, dodatkowych zajęć wyrównawczych oraz nauki języka i kultury kraju 
pochodzenia (Dz. U. z  2010 r. Nr 57 poz. 361), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1
1. Ustala się wysokość opłaty dla poszczególnych typów szkół i zawodów, wnoszonej przez 
pełnoletnich cudzoziemców za każdy rok nauki w publicznych szkołach lub placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków: 

1) na kwalifikacyjnych kursach zawodowych,
2) w szkole policealnej,

     3) w liceum dla dorosłych,
     4) w szkole muzycznej,
     zgodnie z załącznikiem do uchwały.
2. Ustalone w załączniku wysokości opłat za naukę obowiązywać będą z dniem 1 września     
2014 r.  

§ 2

1. Opłaty, o których mowa w § 1, wnoszone są na rachunek bankowy szkoły za cały rok nauki,    
w terminie do dnia rozpoczęcia nauki z dopiskiem: opłata za naukę cudzoziemca.

2. Za okres nauki trwającej krócej niż rok szkolny opłatę wnosi się w wysokości proporcjonalnej 
do faktycznego czasu trwania nauki.

3. Opłaty za naukę nie podlegają zwrotowi, z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Opłaty za naukę podlegają zwrotowi za okres niepobierania nauki, jeżeli cudzoziemiec 
zrezygnował z nauki z powodów zdrowotnych potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim, albo   
z innych, udokumentowanych, ważnych przyczyn losowych.

§ 3



Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4

Traci moc Uchwała nr XLV/429/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia                   
2004 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty wnoszonej przez cudzoziemców za naukę         
w publicznych szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków oraz Uchwała nr LXVIII/637/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 grudnia             
2004 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLV/429/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 
2004 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty wnoszonej przez cudzoziemców za naukę        
w publicznych szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

UZASADNIENIE



Przedłożony projekt uchwały Rady Miasta Krakowa zawiera propozycję ustalenia 
wysokości opłaty za naukę w publicznych szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Kraków. 

Osoby niebędące obywatelami polskimi, pochodzące z krajów spoza Unii 
Europejskiej, mogą korzystać z nauki w publicznych szkołach dla dorosłych, publicznych 
szkołach policealnych, publicznych szkołach artystycznych, publicznych placówkach, 
publicznych zakładach kształcenia nauczycieli i publicznych kolegiach pracowników służb 
społecznych oraz z kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych: jako stypendyści lub na warunkach odpłatności. Wysokość odpłatności za 
korzystanie z nauki w publicznych szkołach, placówkach, zakładach kształcenia nauczycieli, 
kolegiach pracowników służb społecznych oraz za kształcenie ustawiczne w formie 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych, oraz sposób wnoszenia opłat ustala organ 
prowadzący, uwzględniając przewidywane koszty kształcenia lub koszty udzielanych 
świadczeń oraz możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z tej odpłatności. 

Koszty odpłatności za naukę zostały ustalone na podstawie informacji zebranych od 
dyrektorów szkół i placówek.

Niniejsza regulacja może spowodować zwiększenie dochodów Miasta, w miarę 
zwiększenia się liczby cudzoziemców podejmujących naukę w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kraków.
Niniejsza regulacja może powodować zwiększenie wydatków Miasta o wartość nie większą 
niż ta, która wynika ze wskazanych wyżej dochodów.
Niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania.
Niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,                    
w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.
Niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


